

## ÅRSREGNSKAB 2015

1. januar 2015 - 31. december 2015  
(18. regnskabsår)

Ideer for Livet Fonden  
Kay Fiskers Plads 9  
2300 København S

CVR nr.: 21 17 68 42

# Indholdsfortegnelse

Indholdsfortegnelse.....	2
Fondsoplysninger.....	3
Påtegninger .....	4
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
Ledelsesberetning .....	7
Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015 .....	9
Balance 31. december 2015 .....	10
AKTIVER.....	10
Balance 31. december 2015 .....	11
PASSIVER.....	11
Noter .....	12

## Fondsoplysninger

Fondens navn	Ideer for Livet Fonden Kay Fiskers Plads 9 2300 København S  CVR-nr.: 21 17 68 42
Fondens formål	Fondens formål er at yde støtte til - enkeltpersoner, - foreninger, - organisationer og - institutioner som yder en indsats for at opnå et trygt og mere venligt dansk samfund ved blandt andet, men ikke udelukkende, at mindske vold, hærværk og anden kriminalitet blandt børn og unge. Fonden støtter, men gennemfører eller initierer ikke selv projekter af ovennævnte eller anden karakter.
Fondens bestyrelse	Rushy Rashid Karsten Petersen Lene Langhoff Per Wahlström Claus Eefsen Kashif Ahmad
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S

# Påtegninger

## Ledelsesberetning

Ideer for Livet Fonden har i regnskabsåret 2015 realiseret et resultat før uddelinger på kr.111 944 hvilket vurderes tilfredsstillende.

Fonden har i regnskabsårets behandlet 193 ansøgninger, hvoraf der er tildelt støtte til 13 for i alt kr. 96 995.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

kr.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	
1	Finansielle indtægter	116 504	191 694
	Bidrag/donationer m.v.	<u>6 250</u>	<u>6 500</u>
		<u>122 754</u>	<u>198 194</u>
2	Andre eksterne omkostninger	<u>10 810</u>	<u>19 043</u>
	Årets resultat før skat	111 944	179 151
	Skat	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR UDDELINGER</b>	<u><u>111 944</u></u>	<u><u>179 151</u></u>
	Det til disposition værende beløb er anvendt således:		
10	Uddelinger	96 995	195 392
	Overført til disponibel kapital ultimo	<u>14 949</u>	<u>44 859</u>
	Disponeret i alt	<u><u>111 944</u></u>	<u><u>240 251</u></u>

## Balance 31. december 2015

### AKTIVER

kr.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>BUNDNE AKTIVER</u>		
3 Værdipapirer	4 829 015	5 213 961
4 Forvaltningskonto	<u>192 521</u>	<u>21 208</u>
BUNDNE AKTIVER I ALT	<u>5 021 536</u>	<u>5 235 169</u>
<u>FRIE AKTIVER</u>		
<u>Omsætningsaktiver</u>		
5 Tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter	66 439	43 200
6 Likvide beholdninger	<u>37 969</u>	<u>23 834</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>104 408</u>	<u>67 034</u>
FRIE AKTIVER I ALT	<u>104 408</u>	<u>67 034</u>
AKTIVER I ALT	<u>5 125 944</u>	<u>5 302 203</u>

## Balance 31. december 2015

### PASSIVER

kr.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Egenkapital</u>		
7 Bunden kapital	5 021 536	5 235 169
8 Disponibel kapital	<u>59 808</u>	<u>44 859</u>
Egenkapital i alt	<u>5 081 344</u>	<u>5 280 028</u>
<u>Forpligtelser</u>		
Bevilgede, men endnu ikke udbetalte uddelinger	37 600	5 862
9 Anden gæld	<u>7 000</u>	<u>16 313</u>
Forpligtelser i alt	<u>44 600</u>	<u>22 175</u>
 PASSIVER I ALT	 <u>5 125 944</u>	 <u>5 302 203</u>

10 Årets uddelinger

## Noter

kr.

Note		2015	2014	
1	Finansielle indtægter			
	Renteindtægter, obligationer	99 205	121 041	
	Udbytte, aktier	17 183	70 225	
	Renteindtægter, bank	116	428	
	Finansielle indtægter i alt	116 504	191 694	
2	Andre eksterne omkostninger			
	Bankomkostninger	4 560	12 043	
	Revision	6 250	7 000	
	Andre eksterne omkostninger i alt	10 810	19 043	
3	Værdipapirer (bundne)	Nominelt	Kurs	Kursværdi
	4,0000% Nykredit 12HBja 2019	840 000	1,11050	932 820
	3,0000% Nykredit 01E DA OA 2044	205 824	0,99270	204 322
	3,0000% Nykredit 01E DA OA 2044	1 208	1,00000	1 208
	3,0000% Nykredit 01E A 2044	674 312	0,99989	674 238
	3,0000% Nykredit 01E A 2044	8 256	1,00000	8 256
	2,5000% Nykredit 01E OA 2047	244 818	0,94233	230 699
	2,5000% Nykredit 01E OA 2047	90	1,00000	90
	2,5000 % BRFKredit 411.E.OA 2047	194 351	0,93501	181 720
	2,5000 % BRFKredit 411.E.OA 2047	137	1,00000	137
	2,0000% Nykredit 01E A 2034	355 747	0,98791	351 446
	2,0000% Nykredit 01E A 2034	4 217	1,00000	4 217
	2,0000% Realkredit Danmark 10.STA april 2019	670 000	1,05195	704 807
	2,0000% Nykredit (Totalkredit) 12HBjanc 2023	185 000	1,05600	195 360
	1,5000% Realkredit Danmark 22.SS A 2037	124 125	0,93050	115 498
	1,5000% Realkredit Danmark 22.SS A 2037	1 419	1,00000	1 419
	Jyske Invest Nye Oblg. Markeder	1 991	118,69	236 312
	Jyske Invest Nye Oblg. Markeder valut	2 446	111,02	271 555
	Jyske Invest Virksomhedsobligationer	3 652	99,95	365 017
	Nordea Invest Virksomhedsobligation Højrente	3 485	100,40	349 894
	Værdipapirer i alt			4 829 015

kr.						<u>2015</u>	<u>2013</u>
	<u>Note</u>						
	4	Forvaltningskonto					
		Jyske Bank, forvaltningskonto 7858 103972-0				<u>192 521</u>	<u>21 208</u>
		Forvaltningskonto i alt				<u>192 521</u>	<u>21 208</u>
	5	Tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter					
		Tilgodehavender renter				59 039	43 200
		Øvrige tilgodehavender				<u>7 400</u>	<u>43 200</u>
		Tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter i alt				<u>66 439</u>	<u>43 200</u>
	6	Likvide beholdninger					
		Jyske Bank kontonummer 6610 1939279				609	609
		Jyske Bank, kontonummer 5025 114147-4				<u>37 360</u>	<u>23 225</u>
		Likvide beholdninger i alt				<u>37 969</u>	<u>23 834</u>
	7	Bunden kapital					
		Saldo primo				5 235 169	5 116 890
		Tilført til bunden kapital				100	10 514
		Kursregulering af bundne værdipapirer til dagsværdi				<u>-213 733</u>	<u>107 765</u>
		Bunden kapital ultimo				<u>5 021 536</u>	<u>5 235 169</u>
	8	Disponibel kapital					
		Saldo primo				44 859	61 100
		Årets resultat	111 944				
		Årets uddelinger	-96 995				
		Overført til bunden kapital	<u>0</u>			<u>14 949</u>	<u>-16 241</u>
		Disponibel kapital ultimo				<u>59 808</u>	<u>44 859</u>
		Frie aktiver				104 408	67 034
		Forpligtelser				<u>-44 600</u>	<u>-22 175</u>
		Disponibel kapital ultimo				<u>59 808</u>	<u>44 859</u>
	9	Anden gæld					
		Skyldig revisionshonorar				7 000	7 000
		Andre skyldige omkostninger				<u>0</u>	<u>9 313</u>
		Anden gæld i alt				<u>7 000</u>	<u>16 313</u>

kr.

Note

10 Årets uddelinger

15-002	Projekt for børn med anden etnisk baggrund end dansk	5 000
15-015	Rideterapi for unge syriske flygtninge	10 000
15-035	Sommerkoloni for overvægtige og socialt udsatte børn	10 000
15-043	Dana Cup 2015	12 400
15-095	Hjælp til fritidsaktiviteter	5 000
15-098	Ny balancebom	3 595
15-104	Pigespejdergruppe for piger og mødre med anden etnisk baggrund	3 400
15-135	Redningsveste børn og midler til instruktøruddannelse	5 000
15-137	Støtte til udsatte børn og unge samt logotøj til frivillige	5 000
15-151	Nyt udstyr til internationale stævner	9 200
15-174	Udstyr til integrationsprojekt med flygtninge	9 200
15-176	Indkøb og opsætning af legehus	10 000
15-177	Herredsvang Familielejr	9 200
		<u>96 995</u>